

Ciężkowic, że coś się rusza w jego stancyi. Obudziwszy się, zdawało mu się, że to kot. Pysknął, aby go postraszyć. Wprawdzie szelstej uspokoił, ale za chwilę, nim na nowo usnął, szelstej się powtórzył. To go zniecierpliwio, wstał i chciał kosa z izby wyjąć, ale otworzywszy oczy, widzi przed sobą wyciągniętych dwóch ludzi w maskach, którzy coś majstrują, jeden około stolika, a drugi około szafy. Tym widokiem przstraszył się tak bardzo, że krzyknął nie mógł, dopiero za chwilę nabrał nowych sił i skończył od tych ludzi. Równocześnie z krzykiem karczmarza, nabrał ci dwaj, z których jeden był wysoki a drugi niskiego wzrostu, także ogromnego hałasu, nadsłuchując wycie dzikich zwierząt; a przyskakując z kijami, jakby łapami do karczmarza, wysunęli się z alkierza do izby szynkowej. Tam powstał nowy krzyk i wycie, przyskakując i fechtowanie na wszystkie strony kijami. Daremnie przypuszczał Koppelt do nich atak, nie mógł jednak z nich żadnego uchwylić. Po kilkunastu minutach takiej walki, wycofali się ci dwaj, za okno. Koppelt chciał ich przechodzących przytrzymać, ale oni zamiast się bronić, usłowiali jego pochwylić i wyciągnąć do siebie za okno. A kiedy jeden (niższy) chwycił karczmarza Koppelta za rękę i już o mało go nie wyciągnął za okno, to karczmarz chwycił się tak mocno poręcz przy oknie, że na razie nie mogli go odwieść. Tymczasem obudziła się karczmarzka, i ta dopiero narobiła hałasu po swoim. Te „niby zwierzęta“ poznawszy, że rzeź tym razem stracona, skończyli na furę, co stała na rogu karczmy, podcięli konie i klusem odjechali. Karczmarz w kostiumie, w jakim spał, udał się za nimi, czyli raczej za turkotem wozu. Szamoto nie się jednak z brodnierzami i pół milową pogonią tak był już zmęczonym, że ustawał w drodze. Na szczęście spostrzegł konia chłopskiego, pasącego się na łące, pobiegł ku niemu, dosiadł go i puścił się w dalszą pogoń. Za górą na rozstajnej drodze usłyszał z dwóch stron turkot, nie wiedział w którą ruszyć stroną, zimno mu jednak było, wpadł tedy do pobliskiego znajomego chłopca, wypożyczony od niego buty, czapki i sukmany i puścił się dalej w drogę. Wybrał jednak złą drogę, na pobliskiej rogatce, dobiegł się, że tędy nikt siwym i gniadym nie jechał koniem, ale innymi. Nawrócił tedy, i dał koniowi namiętkiem chłopskiego buta ostrogę tak silnie, że szalonym pędem jadąc, porywał znowu w oddaleniu uprągnięty turkot. Turkot znowolniał, bo to było w lesie, na reszcie zobaczył wóz z trzema ludźmi, i tymi samymi koni, stojący przed karczmą. Ściągnął znowu konia, i za chwilę był już przy wozie. Poznał po wzroście obydwoh rabusiów, i żądał natychmiast od nich, aby mu skradzione rzeczy oddali, ci zaś nawzajem wyzywali go, że skoro jest rabusiem, żeby z tym interesem udał się do kogo innego. Koppelt na to nie zważał i żądał uporczywie zwrotu swojej własności. Ci widząc, że dnieje, i ludzie zaczynają się zbliżać ku karczmie, dali do niego ognia z pistoletu, a widząc że mu się nic nie stało, wsiedli na wóz i znowu pędem puścili się w dalszą drogę. Karczmarz za nimi. Ponięwż pędem jechali, cała chmura kurz otoczyła ich wóz, więc dostrzedz nie mogli, czy kto jedzie za nimi. Tak jechali do miejsca, gdzie droga w czystem polu pólkolem się skreca, aby ominąć stawy i trzęsawiska.

Ludzie ci na wozie objechawszy półkole zobaczyli, że na drugim końcu drogi goni ich żyd na konia. Stanęli. Stała i Koppelt. Dwaj zeszli z wozu i zbliżyli się do niego z pistoletem, on się cofnął tak daleko, aby go strzał nie dotarł. Kiedy się zwrócili, i on też samo zrobił. Oni widząc, że karczmarz nie ustępuje, zrobili naradę i proponowali mu układ, aby się zbliżył, ale on nie głupi, żeby go zastrzelili, nie chciał i postawił wniosek, aby w polowie półkole postawili skradzione rzeczy i odjechali. Ci się znowu naradzali. Po chwili jednak, zamiast przystać na propozycję karczmarza, dwaj uciekli w krzaki, a trzeci podciął konie i odjechał. Karczmarz nie puścił się na drugi koniec drogi, ale pojechał znowu za wozem; za tymi do krzaków, ale pojechał znowu za wozem; a zdobywając niebadał kilkoroz ludzi, proponował jednemu z nich parobkowi, żeby wszedł na konia, gnał ten wóz i dał znać po drodze żandarmerji w Ciężkowicach, a za to da mu zapłatę czterdzierną. Parobek zgodził się i popędził do Ciężkowic, wpadł do żandarmerji i opowiedział rzecz na przedce. Natychmiast dwóch żandarmerji puścili się na dwie drogi w pogoń, a w godzinę później chwycili żyda na wozie z zaprzęgniętym koniem siwym i gniadym. Zydem tym był Janek Steiner.

W ten sposób odbyła się kradzież u karczmarza Koppelta w Stróży wyżniej. Steiner wypiera się swoich dwóch towarzyszy, i powiada, że stojąc pod karczmą Koppelta, gdzie wypozywali, ciągle przy koniach, nie wie i nie chce wiedzieć, co jego pasażery i robili. Tymczasem wydaje się, że on z tymi samymi ludźmi, już dwa dni przedtem wyjechał z domu, i gdzieś pod światło podróżował. Na wozie bowiem Steinera znalezione te same rzeczy, które widziano u tych dwóch panów, jeszcze wtedy, kiedy wsiadali w domu u Steinera przed dwoma dniami na wóz jego. Oprócz tego znalezione na wozie Steinera proch, szrut i drag ogromny żelazny.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Gospodarstwo przemysł i handel.

Kraków 2go Tak pod względem dozwo, jako też obrotu i chęci zakupu, targ weczornyj na komorze Baran z początku był słaby, dopiero ku końcu ożywił się cokolwiek. Ceny bardzo mało różniły się od przeszłotargowych. Po większej części zakupiono pszenicę i żyto na wywóz do Prus, które koleją wysłane będzie. Miłny graniczne zakupywały także na swoje potrzeby.

Placono pszenicę od 39 do 45 złp.; żyto od 25 do 28; jęczmień od 19 do 24; owies od 13 do 15, proso od 25 do 27.

Dzisiejszy targ na Kleparzu nie odznaczył się tak wielkim dowozem, pomimo tego że i z bliższych okolic Galicji także pewnej ilości zboża dostarczono. Kupców z Prus zaledwie kilku na targ przybyło. Po większej części jadał oni w okolicy Lwowa i dalej, zkad zakupione zboże do Prus wysyłają. Zjawilo się także parę kupców i Morawy, którzy przecie nie wielkie zakupna porobili.

Placono z pszenicę jarą od 5 do 5-50, zimnową od 5 do 5-75; żyto od 3-45 do 3-75; jęczmień od 2-75 do 3-10; owies od 1-90 do 2-10 z opłatą konsumcyjną; rzepak bardzo mało dowieziono i żądano za korzec od 16 1/2 do 17 złr.

Przyjechali do Krakowa od 2go do 3go grudnia.

HOTEL SASKI: Władysław Naimski z Warszawy, Aleksander Maurorkordato właściciel dóbr z Odessy, Mikołaj Gregorowicz właściciel dóbr z Jass, Ludwik Chamieć w. d. z Kijowa, Roman hr. Roniker z Warszawy, S. Chylińska właśc. dóbr z Podola.

HOTEL POD ROZĄ: Wincenty Smiałowski z córka właściciel dóbr z Galicji, Józef Sadner porucznik ze

Lwowa, Józef Kamocki właśc. dóbr z Kongresówki, Szymon Wilhelm z rodziną z Podola, Józefa Bogacka w. d. z Kongresówki, Wilhelmina Agapowiczowa w. d. dóbr ze Lwowa, Wojciech Kacer kupiec z Pragi.

Przeгляд Polityczny.

Depesze Telegraficzne.

Berlin 1 grudnia. Stronnictwo postępowe nie będzie stawiało żadnych zastrzeżeń przeciw kompetencji parlamentu, lecz natomiast silnie uderzy na traktat z Bawaryą. Deputowani polscy mają związać udział w rozprawach nad annexjami. Wybory do nowego parlamentu nie nastąpią przed połową stycznia.

Monachium 30 listop. Za porozumieniem się rządów niemieckich, nowy parlament niemiecki zwołany będzie w połowie lutego.

Moskwa 30 listop. Ministerowie wrócili zeszłej nocy z Wersalu.

Drezno 30 listop. Książę Ljnar przybył tu z Monachium i przywiózł królowi wiasnoręczny list króla Pruskiego.

Sztutgart 30 listop. Wirtemberski *Staats Anzeiger* w artykule „Związek niemiecki w r. 1870“ wyjaśnia instytucje związkowe nowego Związku i podnosi korzyści narodu z należania do Związku.

Wersal 30 listopada. Do Królowej Augusty w Berlinie. Wczoraj 6ty korpus odparł zwycięsko wycieczkę (na południe) pod L'Haye i zabrat przeszo sto jeńców; nieprzyjacieli ma kilkaset raniionych i zabitych, wie 100 ludzi straciliśmy. Duża znaczna wycieczka zrobiono ku wschodowi na Wirtemberszyków i Sasów pod Bonenil sur Marne, Champigny i Villiers, które zostały wzjęte, ale aż p d wieczór zdobyte napowrót z pomocą naszej 7ej brygady. Równocześnie zrobiono słabe wycieczki na północ wschód pod St. Denis, na gwardyj i 4ty korpus. Nie mogłem Wersalu opuścić, chcąc pozostać w środku. Zdaje się, że nieprzyjacieli liczył na wygraną pod Orleanem, aby iść na spotkanie zwycięzcy, co się nie powiodło. (podpis) Wilhelm.

Wersal 30 listopada. Po zwyciężeniu odparcia wczoraj przez 6ty korpus, 1go korpusu 2ej armii paryskiej, nieprzyjaciel utrzymywał przez całą noc z warowni ogień bardzo natarczywy. Dziś rano rozwinął nieprzyjacieli przy równoczesnych demonstracjach na różnych punktach parku fortyfikacyjnego paryskiego bardzo znaczne siły między Sekwaną a Marną, i uderzył z niemi o 11ej na nasze tam pozycje. Wywiązała się uprzejwa walka, z naszej strony prowadzona głównie przez dywizję wirtemberską i większą część 12go saskiego korpusu, tudzież przez części 2go i 6go korpusu wojsk. Bitwa trwała do 6ej wieczór, a wtey naze zwyciężcie wojska odparły nieprzyjaciela na całej linii. Dalsze szczegóły jeszcze niewiadome. Straty nasze w bitwie pod Amiens wynoszą 75 oficerów 1300 żołnierzy zabitych i raniionych. Armię nieprzyjacielską jest w zupełnym odwrocie. Cytadela amienska kapitulowała dziś po krótkiej walce, w której dowódca jej poległ, 400 jeńców z 11 oficerami, tudzież 30 dział wpadło nam w ręce. Jenerał Werder donosi: Gari baldi który z początku cofał się, teraz w zupełnym uchodzi się nadzieje (podpis) *Podbieleki*.

Tours 30 listop. Od armii loarskiej nie nadeszła żadna uwaga wiadomości; zapewniają jednak, że wiadomości o tej armii są korzystne. Lord Lyons udzielił rządowi francuskiemu uwolnienie o wniosku pruskim żującym się zwolnienia konferencji w sprawie wschodniej. Nie odeszła stąd jeszcze odpowiedź.

Bern 30 listop. Dziennik *Bund* pisze: Rada ziązkowa postanowiła, że osoby powołane do wojska francuskiego, nie mogą przejeżdżać przez Szwajaryę. (Jest to dowód straconości. Obowiązani bowiem służyć w wojsku pruskim przebywający różne kraje neutralne i nigdzie nie byli zatrzymywani. Red)

Bruksella 30 listopada. Korespondent londyński do *Indep. belge* wie nawet datę traktatu zawartego w ipcu między Prusami a Rosją. W traktacie tym Rosya przyrzeka Prusom trzymać Austryę na wodzy podczas wojny z Francją, a natomiast Prusy obiecały wspierać Rosję na Wschodzie.

Londyn 30 listop. *Standard* mówi, że konferencja bez udziału Francji odbyć się nie może, Anglia nie przystanie na konferencje, jeślby Francya w niej nie zasiadała.

Londyn 30 listopada. *Standard* ogłasza telegram z Rouen z dnia dzisiejszego po południu, dnoszący, że jenerał Briand naszedł pod Estrapagny na wojsko pruskie; wielu Prusaków bit, między tymi trzech oficerów. Francuzi zabrali 250 karabinów, jedno działo i ubili 250 koni. Nieprzyjacieli odparty został na Gisors (jest to bitwa, o której już wczoraj donieśliśmy. Red).

Londyn 30 listop. *Globe* donosi, że królowa Wiktorya odwiedziła dziś cesarzową Eugenie w Coisleburt i zaraz po południu wróciła do Windsor (równocześnie donoszono, że cesarzowa była w Brukselll jadąc do Wilhelmshöhe. Red).

Londyn 1 grudnia Anglia i Rosya przyjęły konferencje na podstawie umowy zawartej w roku 1856 między Rosją a Turcyą, a zatem n e traktat

Kurs papierów i pieniędzy

Kurs papierów		Lisy zastawne		Waga		Pozycje loteryjne	
Ważność	Kurs	Ważność	Kurs	Ważność	Kurs	Ważność	Kurs
Banknoty 2 gr. 1/2	110	Banknoty 100 zł	98	Banknoty 100 zł	110	Banknoty 100 zł	110
Banknoty 50 zł	111	Banknoty 200 zł	99	Banknoty 200 zł	111	Banknoty 200 zł	111
Banknoty 100 zł	112	Banknoty 500 zł	100	Banknoty 500 zł	112	Banknoty 500 zł	112
Banknoty 200 zł	113	Banknoty 1000 zł	101	Banknoty 1000 zł	113	Banknoty 1000 zł	113
Banknoty 500 zł	114	Banknoty 2000 zł	102	Banknoty 2000 zł	114	Banknoty 2000 zł	114
Banknoty 1000 zł	115	Banknoty 5000 zł	103	Banknoty 5000 zł	115	Banknoty 5000 zł	115
Banknoty 2000 zł	116	Banknoty 10000 zł	104	Banknoty 10000 zł	116	Banknoty 10000 zł	116
Banknoty 5000 zł	117	Banknoty 20000 zł	105	Banknoty 20000 zł	117	Banknoty 20000 zł	117
Banknoty 10000 zł	118	Banknoty 50000 zł	106	Banknoty 50000 zł	118	Banknoty 50000 zł	118
Banknoty 20000 zł	119	Banknoty 100000 zł	107	Banknoty 100000 zł	119	Banknoty 100000 zł	119
Banknoty 50000 zł	120	Banknoty 200000 zł	108	Banknoty 200000 zł	120	Banknoty 200000 zł	120
Banknoty 100000 zł	121	Banknoty 500000 zł	109	Banknoty 500000 zł	121	Banknoty 500000 zł	121
Banknoty 200000 zł	122	Banknoty 1000000 zł	110	Banknoty 1000000 zł	122	Banknoty 1000000 zł	122
Banknoty 500000 zł	123	Banknoty 2000000 zł	111	Banknoty 2000000 zł	123	Banknoty 2000000 zł	123
Banknoty 1000000 zł	124	Banknoty 5000000 zł	112	Banknoty 5000000 zł	124	Banknoty 5000000 zł	124
Banknoty 2000000 zł	125	Banknoty 10000000 zł	113	Banknoty 10000000 zł	125	Banknoty 10000000 zł	125
Banknoty 5000000 zł	126	Banknoty 20000000 zł	114	Banknoty 20000000 zł	126	Banknoty 20000000 zł	126
Banknoty 10000000 zł	127	Banknoty 50000000 zł	115	Banknoty 50000000 zł	127	Banknoty 50000000 zł	127
Banknoty 20000000 zł	128	Banknoty 100000000 zł	116	Banknoty 100000000 zł	128	Banknoty 100000000 zł	128
Banknoty 50000000 zł	129	Banknoty 200000000 zł	117	Banknoty 200000000 zł	129	Banknoty 200000000 zł	129
Banknoty 100000000 zł	130	Banknoty 500000000 zł	118	Banknoty 500000000 zł	130	Banknoty 500000000 zł	130
Banknoty 200000000 zł	131	Banknoty 1000000000 zł	119	Banknoty 1000000000 zł	131	Banknoty 1000000000 zł	131
Banknoty 500000000 zł	132	Banknoty 2000000000 zł	120	Banknoty 2000000000 zł	132	Banknoty 2000000000 zł	132
Banknoty 1000000000 zł	133	Banknoty 5000000000 zł	121	Banknoty 5000000000 zł	133	Banknoty 5000000000 zł	133
Banknoty 2000000000 zł	134	Banknoty 10000000000 zł	122	Banknoty 10000000000 zł	134	Banknoty 10000000000 zł	134
Banknoty 5000000000 zł	135	Banknoty 20000000000 zł	123	Banknoty 20000000000 zł	135	Banknoty 20000000000 zł	135
Banknoty 10000000000 zł	136	Banknoty 50000000000 zł	124	Banknoty 50000000000 zł	136	Banknoty 50000000000 zł	136
Banknoty 20000000000 zł	137	Banknoty 100000000000 zł	125	Banknoty 100000000000 zł	137	Banknoty 100000000000 zł	137
Banknoty 50000000000 zł	138	Banknoty 200000000000 zł	126	Banknoty 200000000000 zł	138	Banknoty 200000000000 zł	138
Banknoty 100000000000 zł	139	Banknoty 500000000000 zł	127	Banknoty 500000000000 zł	139	Banknoty 500000000000 zł	139
Banknoty 200000000000 zł	140	Banknoty 1000000000000 zł	128	Banknoty 1000000000000 zł	140	Banknoty 1000000000000 zł	140
Banknoty 500000000000 zł	141	Banknoty 2000000000000 zł	129	Banknoty 2000000000000 zł	141	Banknoty 2000000000000 zł	141
Banknoty 1000000000000 zł	142	Banknoty 5000000000000 zł	130	Banknoty 5000000000000 zł	142	Banknoty 5000000000000 zł	142
Banknoty 2000000000000 zł	143	Banknoty 10000000000000 zł	131	Banknoty 10000000000000 zł	143	Banknoty 10000000000000 zł	143
Banknoty 5000000000000 zł	144	Banknoty 20000000000000 zł	132	Banknoty 20000000000000 zł	144	Banknoty 20000000000000 zł	144
Banknoty 10000000000000 zł	145	Banknoty 50000000000000 zł	133	Banknoty 50000000000000 zł	145	Banknoty 50000000000000 zł	145
Banknoty 20000000000000 zł	146	Banknoty 100000000000000 zł	134	Banknoty 100000000000000 zł	146	Banknoty 100000000000000 zł	146
Banknoty 50000000000000 zł	147	Banknoty 200000000000000 zł	135	Banknoty 200000000000000 zł	147	Banknoty 200000000000000 zł	147
Banknoty 100000000000000 zł	148	Banknoty 500000000000000 zł	136	Banknoty 500000000000000 zł	148	Banknoty 500000000000000 zł	148
Banknoty 200000000000000 zł	149	Banknoty 1000000000000000 zł	137	Banknoty 1000000000000000 zł	149	Banknoty 1000000000000000 zł	149
Banknoty 500000000000000 zł	150	Banknoty 2000000000000000 zł	138	Banknoty 2000000000000000 zł	150	Banknoty 2000000000000000 zł	150

paryski, lecz tylko ta umowa stanowiąca dodatek do traktatu paryskiego, będzie przedmiotem rozbiór.

Petersburg 30 listopada, *Gonic* urzędowy pmiętniając adreśy do Cesarza ze wszech stron nadchodzące, mówi: Silny węzeł między Cesarzem a ludem czyni Rosję niezaczepną i wolną od obaw koalicyj nieprzyjacielskich, czy takowe są otwarte lub skryte. Przybył tu namiestnik Kaukaski. Berliński telegram *Times*a o przepisie ministerjalnym pod względem zachowania się Prus, jest bezasadny (to jest, aby dzienniki rosyjskie nie zaczepiały *Pras. Red.*) Owszem świeżo przypominano dziennikom, że Rosya najciszej zachowuje neutralność. Doniesienie o zakazaniu sprzedaży na ulicach niemieckiej *Petersburger Zig*, jest tendencyjne.

Florenca 30 listopada. Z pomiędzy dawniejszych deputowanych wybrano 330; nowych jest 172.

Florenca 30 listopada Urzędnicy skarbowi rządu papieskiego, wezwani do złożenia przysięgi królówi i na konstytucje, wzbraniają się tego czynić, wyjawszj dwóch. Redaktorowie *Echo del Tempore* i *Imparziale* skazani zostali na grzywny i więzienie; pierwszy za obrazę Papieża, drugi króla. Pohór wojskowy z klasy wieku 1849 odbydzie się zamiast w grudniu, dopiero w styczniu.

Florenca 30 listop. *Opinione* chce wzmówić, że ministrowie Visconti-Venosta i Correni nie podali się do dymisji. Wszelako pewnem jest, że obaj złożyli teki, i tylko ze względów chwilowej potrzeby sprawują obowiązki swoje aż do otwarcia parlamentu. (Powodem dymisji tej konfiskata encykliki papieskiej. Red.)

Genwa 30 listop. Przybyła tu eskadra hiszpańska. Minister marynarki wypłynął na jej spotkanie. Eskadra zabawi trzy dni w tutejszym porcie. Poselstwo hiszpańskie składa się z 109 osób.

Wiedeń 1 grudnia.

Nowików żądał dziś rozmowy z p. Beustem; zdaje się zatem, że nota rosyjska w odpowiedzi na notę austriacką z d. 16 listopada nadeszła. Ponieważ Bensta nie ma, Nowików wieczór dziś jedzie do Pesztu, aby tam z Benstem się widzieć. Mniemają także — co tylko jest pogłoską — że Nowików otrzymał polecenie interpelować Beustę o notę z d. 17 czerwca w sprawie galicyjskiej. Artykuł N. fr. *Przessa* pracuje nad upadkiem hr. Potockiego ale i spełnieniem rokowań galicyjskich na Niemiec. Dla tego radzi hr. Potockiemu, by został z niepopularnymi ministrami, bo już dla tego kłada państwa odrzuci wszelkie projekta tego ministra. Hr. Potocki zaś — dzwając konstytucyjnie — uważa się już za dymisowanego i jeśli nie otrzyma uwolnienia i rozkazu złożenia nowego gabinetu, już żadnych projektów wnosić nie może.

Francya proponowała Wiedeń jako miejsce konferencji — sam Beust proponował Londyn, który się zapewne utrzyma. Austria i Anglia nalegają, aby Rosya zajęła na konferencji status *quo ante* stanowisko. Między Londynem, Wiedniem a Konstantynopolem toczą się rokowania względem *entente cordiale* na konferencji.

Wiedeń 1 grudnia.

Miniser wojny bar. Kuhn i arcyksiążę Albrecht wzięli delegacy w Peszcie w krzyżowy ogień, obaj bowiem pręgą podwyższenia siły zbrojnej państwa. Minister wojny wszelkich używa środków, aby usprawiedliwić swe żądanie i aby je koniecznie przeprowadził. Bar. Kuha chwycie się bardzo na swem stanowisku i może właśnie dla tego pragnie się utrzymać, aby uzyskać środki pieniężne, uzbroić armję i przywieść przeciwników swoich do milczenia. Wiadomo wam, że bar. Kuhn i arcyks. Albrecht nie zajmują bardzo silnego stanowiska, a nawet ostatni musiał złożyć należną komendę armii, ponieważ pierwszy nie chciał wziąć na siebie odpowiedzialności za działanośc Arcyksięcia. Klótnia ta trochę przycichła, wybuchła jednak na nowo z początkiem wojny prusko francuskiej. Arceks. Albrecht znalazł wcale niespodziewanego sprzymierzenca w Węgrach, niezadowolonych z pracy organizacyjnej bar. Kuhna, a którzy twierdzą, że gotowość armii pod jego kierownictwem przedź się zmniejszy, niż powiększy. O ile w tem winy jest bar. Kuhna, i czy przyczyna niedostatecznej organizacji i uzbrojenia, jest niezadowolone na żądanie przez niego środki pieniężne, nie myślę wcale badać, tylko zdaje się być mniej więcej pewnem, że zapewnienia bar. Kuhna o stanie siły zbrojnej Austrii są nieco przesadzone.

Wczoraj przemawiał bar. Kuhn przed wydziałem budżetowym delegacyi węgierskiej i austriackiej, i dał wyjaśnienia stojące w szczególnej sprzeczności z broszurą, o której onegdaj wspomniałem a którą przypisują arcyks. Albrechtowi. Wobec kwestyi traktatu paryskiego i przerażających kłesk Francji z jednej, a wobec z każdym dniem wzrastającej przewagi Prus z drugiej strony, obrucili ministrowi wojny delegacy węgierskiej i austriackiej mnóstwem pytań, na które odpowiedział ogólnikowo i tak optymistycznie, iż z trudnością przychodzi podzielać jego zapatrywanie. Minister wojny twierdzi, że mamy 8 do 900,000 odfityłówek,

nie powiedział jednak nic o ich jakości. Po r. 1860 jak wiadomo, przerobiono wszystkie karabiny na iglicówki; karabiny te tworzące większą część uzbrojenia, są jak utrzymują, niedobre i nie daleko niosą. Nowych iglicówek systemu Werlda mamy tylko 250,000 sztuk, a dopiero wliczywszy 100,000 sztuk liczonych na r. 1871, będzie w ogóle 350,000 karabinów. My zaś nawet w obecnym stanie naszego wojska potrzebujemy dla linii

Nadesłany artykuł z Warszawy.

W dniu 29 Listopada r. b. Sala Teatru Rozmaitości przepelniona została publicznością...

Gra debiutantki przeszła wszelkie oczekiwania; nie zapomniemy długo wrażenia, jakie na nas sprawiła chwila niepokoju Adryana...

Ogłoszenie konkursu.

Na mocy upoważnienia Wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie, z dnia 16 Listopada 1870 do L. 14.919, Dyrekcya Szpitali ogłasza konkurs na posadę...

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania po dzień 7 Stycznia 1871 do Dyrekcji Szpitali Św. Łazarza i Św. Ducha w Krakowie...

- 1. wiek, stan i miejsce urodzenia; 2. uzyskany stopień Dra Medycyny...

Nareszcie zwraca się uwagę kandydatów, iż stosownie do §. 14 ustawy służby krajowej, uchwalonej przez Wysoki Sejm...

Dyrekcya Szpitali Ś. Łazarza i Ś. Ducha. Kraków dnia 26 Listopada 1870.

Obwieszczenie.

Dyrekcya Tarnowskiej Kasy oszczędności podaje do publicznej wiadomości, że za pozwoleniem Wysokiego c. k. Ministerstwa...

1) Wkładki w ciągu miesiąca do kasy włożone będą od pierwszego dnia następującej połowy miesiąca...

2) Każdy wkładający może ulokować swój kapitał aż do wysokości 50 złr. w. a., bez poprzedniego wypowiedzenia...

Co zaś do wkładów nad 50 złr. aż do 100 złr. stanowi się czterodniowe, od 100 złr. do 500 złr. czternastodniowe...

Z Dyrekcji Kasy Oszczędności. Tarnów dnia 20 Października 1870. (1735)

Muzeum Präuschera.

Zniżona cena wstępu. Z powodu licznej zwiedzania, będzie w całym świecie słynne Muzeum anatomiczne Präuschera...

Wstęp codziennie od godziny 9 z rana do 9ej wieczór, tylko dla osób dorosłych. (1779-1-3)

Wydawca: Stanisław hr. Tarnowski.

Niżej podpisani, wyczytawszy w „Czasie” z dnia 28 Października 1870 protest obywateli powiatu Wielickiego przeciw potwarzy rzuconej na p. Atanazego Benoe i Żonę Jego...

- L. Sapieha. Kazimierz Grocholski. Apolinary Jaworski. Tomasz Horodyski. Julian Kirchmayer. Henryk Wodzicki. Jerzy Lubomirski. Jan Zamojski. Piotr Moszyński. J. Dunajewski. C. Haller. Franciszek Paszkowski. Stanisław Tarnowski. Ed. Dzwonkowski. Eust. Rylski. Władysław Badeni. Andrzej Rydzowski. Jan Czajkowski. Dr. Ferdynand Weigel. Mikołaj Wolański. August Eos. Jan Szeptycki. J. Szujski. G. Piotrowski. Zygmunt Sawczyński. Konstancy Pillński. Karol Klobassa. Alexander Gorayski. Krzysztof Bogdanowicz. Eugeniusz Jordan Stojowski. Władysław Jordan Stojowski. Mieczysław hr. Stojowski. Władysław Bobrowski. Felix Jordan Stojowski. Stanisław Pieńczykowski. Kazimierz hr. Jabłonowski. Władysław Dobrzyński. Aleksander Dobrzyński. Stanisław Jordan Stojowski. Jan Tarnowski z Chorzelowa. Zygmunt Eubkowski. Ludwik Szawłowski. Zdzisław Stoński. Józef Męciński. Seweryn Różycki. Stanisław Pieniążek. Dr. Józef Stojowski. Tytus Bobrowski. Henryk Brzozowski. Kazimierz Gorayski. Józef Wykowski. Jan Dobrzyński. Antoni Broniewski. Kazimierz Horodyński. Leon bar. Konopka. Ignacy Skrzyński. Piotr Tarnowski. Roman Michałowski. X. Szczęsny Buchwald. Ludwik Wodzicki. Franciszek Mycielski. Edward Jędrzejowicz. Ludwik Jędrzejowicz. Wincenty Straszewski. Ryszard Straszewski. Henryk Jędrzejowicz. Wacław Jabłoński. Stanisław Koźmian. Henryk Komar. Aleksander Skrzyński. H. Kieszkowski. Biesiadecki. Mieczysław Rey. Wincenty Rogaliński. Antoni Krasuski. Alexander Brzowski. Władysław Dąbski. Oswald Lebowski. Tytus Dobrzyński. Teodor Niwicki. Stanisław Jordan. Jan Kochanowski. Jan hr. Stadnicki. X. Jan Kiltry. Józef Żywicki. K. Stobnicki. Felix Dolanski. Jan Tarnowski z Dzikowa. Stefan Komornicki. Kalikst Horoch. Eustachy Horoch. Edmund Wojnarowski. Stanisław Polanowski. Feliks Polanowski. Stefan Zamojski. Mieczysław Rogaliński. Stanisław Starowiejski. Dr. Franciszek Niedźwiecki. Władysław Jędrzejowicz. Franciszek bar. Lewartowski. Bronisław hr. Stadnicki. Floryan bar. Goskowski. Aleksander Obertyński. Adam hrabia Komorowski. Z. Dembowski.

Dla Amatorów książek!

za 10 zł. zamiast 50 złr. 20 tomów (stronnic) najlepszych nowszych utworów piśmiennictwa polskiego: Powieści, Poezye, Dramata, Podróże i historyczne dzieła...

NEWRALGIE wszelkie cierpienia nerwowe w jednej chwili ustępują...

Trzoda owiec Electoral-Negretti,

składająca się z 800 sztuk, jest z powodu zmiany gospodarstwa do sprzedania...

W. UJHELYI jun.,

następca Dentysty J. Z. Ujhelyi, osadza Zęby sztuczne podług najnowszego systemu — a wykonywa: plombę złotem, kompozycją platyną, i cementem.

Ces kr. uprzyw.

KOLEJ GALIC.

KAROLA LUDWIKA.

OGŁOSZENIE.

Ponieważ ukończenie rozpoczętej budowy budynku dla ogrzewania maszyn w Wieliczce przez nieprzewidziane, od podpisanej Dyrekcji ruchu całkiem niezawisłe, przypadki uskutecznione nie zostało, zatem

pociągi lokalne Nr 28 i 29 między Wieliczką a Krakowem,

które wedle ogłoszonego rozkładu jazdy z dniem 1 Grudnia r. b. w życie wejść miały, tymczasowo w ruch nie wchodzi i aż na dal się zastanawiają.

Lwów dnia 28 Listopada 1870.

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

Essencya nerwowa D-ra Moreil,

Lekarza przybocznego Cesarza Napoleona III. Tysiąckrotnie doświadczona przeciw migrenie, kurczowi w głowie, padaczkę, kurczowi żołądka, osłabieniu, reumatyzmowi i t. p. flaszka po 60 cent. i 3 złr.

5-letnie pisemne polecenie.

Centralny Skład w Austrii Hamburgsko-Amerykańskich Maszyn do szycia Pollaka, Schmidta i Sp. w Hamburgu, u M. Schwarza w Wiedniu, Kärntnering Nr. 1.

Chwytaacz (Grifer) dla rodziny i rzemieślników, system poprawny Weelera i Wilsona, przez cichy chód i przez przyrządy, które w przyciskaczu materji (Stoffdruckfuss) z największą łatwością zmieniane...

„JANUS”

ogólny i wzajemny Zakład ubezpieczeń kapitałów i rent.

Zasady Zakładu: Janus polega na podstawie wzajemności, mocą której roczne nadwyżki (dotychczas blisko 20% rocznych premii) rozdzielają się całkiem, bez żadnych potrąceń między członków...

Geschlechts - Kranken einzig sichere Hilfe Dr. Heilmann's Stöbchenkurung. 15,000 Personen zum Beweise der Wahrheit! Ford. Baumgarthen in Krakau

Powszechnie ulubiony i według uznania lekarzy wypróbowany Styryjski Sok ziołowy, jest zawsze świeżo do nabycia w Krakowie: u pp. J. Jahna i W. Fenza.

Rządca dóbr, posiadający najlepsze wiadomości udziela Administracya „Czasu” pod adresem: Woy A. B. w Krakowie. (1674-3)

!Damen — Herren! Bei einem concessionirten Central-Bureau werden an allen Orten Europa's sowohl schreibkundige Damen als Herren jeden Standes unter guten Gehalts-, Provisions- und Pensions-Bedingungen zu engagiren gesucht.

KELLER i ALT w Wiedniu. Wytworne Futro mławstowe 45 złr. Doskonałe Ubiorzy męskie, zadz. wiający tania u Kellera i Alta, Wiener Hauptstrasse N. 11. Drbrze watowane Palto zimowe, 18 złr. Wyborowe Palto zimowe, 30 złr.